
ID 8600213    

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
O G G E T T O :  
GARA REGIONALE CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI IN FAVORE DELLE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA SCR 17-2019) . 
PRESA D’ATTO PROROGA TECNICA CIG PADRE 7837357797 – CIG DERIVATO ASL CN2 
B7A640D85D 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .   
L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 Gennaio 2025 

Richiamata la determinazione n. 375 del 04/03/2024 con la quale questa A.S.L. ha aderito al 
rinnovo delle convenzioni per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti sanitari per le Aziende 
Sanitarie delle Regioni Piemonte, per una durata di 15 mesi, sino al 18/07/2025; 

Considerato che, con Determinazione Dirigenziale n. 181 del 09/06/2025, S.C.R. Piemonte S.p.A. 
ha disposto la prosecuzione contrattuale alle condizioni attualmente in essere nelle more dell 
svolgimento della nuova procedura di gara e comunque fino all’avvio del servizio del nuovo 
contratto, programmato da S.C.R. all’interno della sua programmazione in data 30/03/2026; 

Considerato che l’A.S.L. CN2, al fine di garantire le prestazioni con continuità, intende aderire alla 
prosecuzione del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti sanitari per le Aziende Sanitarie delle 
Regioni Piemonte, alle condizioni economiche attuali;  

Vista la deliberazione n. 846 del 29/11/2024, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo 
Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico per l’anno 2025, sulla base della quale è stato 
aggiornato il budget a disposizione dei servizi; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la continuità del servizio in oggetto; 

Presa visione dell’allegato 2 nota ID. n. 8543985 del 20/06/2025) che evidenzia: 

Modulo A: 

- il carattere di improcrastinabilità dell’intervento ai fini della continuità del pubblico servizio e 
il rischio concreto di interruzione o compromissione dell’erogazione dei livelli essenziali di 
assistenza o di altre funzioni sanitarie essenziali  

Modulo B: 

- l’assenza di modalità alternative a minore impatto economico per l’Azienda 

Visto l’obbligo per le sopracitate ditte del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, in 
riferimento all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato bancario o postale;  

Dato atto che il RUP, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore 
FF della SC Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti.  

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui trattasi; 

DETERMINAZIONE - 1171-17/07/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 
 

 

D E T E R M I N A  

− di prendere atto della prosecuzione contrattuale espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A., del servizio di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti sanitari per le Aziende Sanitarie delle Regioni Piemonte alle 
condizioni economiche in essere a sino al 30/03/2026 alla RTI Eco Eridania S.p.A. (mandataria) e 
BI.VI. S.r.l. (mandante) PIAN MASINO 103/105 - ARENZANO prov. GE C.F./Partita IVA 
03033240106, pec ecoeridania@pec.ecoeridania.it; per 9 mesi sino alla data di aggiudicazione 
presunta indicata da S.C.R. Piemonte all’interno della sua programmazione (30/03/2026); 

− di dare atto che il costo complessivo presunto a carico di questa ASL ammonta a € 186.000,00 
iva esclusa pari a €  226.920,00 IVA inclusa;  

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa, come da prospetto che 
segue: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 

2025 
ECO C261112B 

Smaltimento rifiuti 
sanitari speciali 

€ 151.280,00 
ID 8600213 

− di dare atto che l’onere di spesa per quanto riguarda le imputazioni agli esercizi successivi, 
verrà annualmente registrato contestualmente alle assegnazioni di budget degli esercizi di 
competenza: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 

2025 
ECO C261112B 

Smaltimento rifiuti 
sanitari speciali 

€ 75.640,00 
ID 8600213 

− di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a bilancio in quanto non risulta 
esaurito il quantitativo contrattuale previsto per le lavorazioni delle prestazioni affidate; 

− di dare atto che il R.U.P. è il sottoscritto; 

− di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
101 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,il la Rag. Felicita MONCHIERO - Collaboratore Amministrativo 
Esperto S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

− di trasmettere il presente atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.S. BILANCIO E CONTABILITA   

− di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i. al fine di garantire la continuità del servizio in oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto 
 IL DIRETTORE F.F DELLA S.C. 

LOGISTICA, PATRIMONIO, SERVIZI E 
ACQUISTI 

 Maria RAITERI  
 
Allegati:  
1) Determina Proseguimento S.C.R. Piemonte S.p.A. 

Archivio: I.5.04.01|2023|1705| 

Cod. Delega: II.I.5/I-1 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 
 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


